



## **Kazakhstan**

### **Karakastek & Akterek**

### **Råbuk jagt**

#### **Revirbeskrivelse:**

Kazakhstan er med en størrelse på 2.717.300 km<sup>2</sup> cirka samme størrelse som en ¼-del af hele Europa.

Kazakhstan betyder rullende sletter, stepper, semi ørken og høje bjerge. Det er også hjemsted for den sibiriske råbuk og er derfor en vigtig destination for jægere fra hele verden. Kazakhstan - et sjældent og unikt jagtland.

Den sibiriske Råbuk findes hovedsageligt i den nordlige og sydlige del af Kazakhstan, da den ynder farmland for fødens skyld og kombineret med skovene for et naturligt skjul, de bevæger sig op til ca. 1.500m.

Vores jagtområder ligger 2-3 timers kørsel syd/vest for Almaty. Bukkene er høje trofæmæssigt, men vægtnæssigt ligger de under bukkene i Kurgan. De er høje med lange sprosser, som billederne viser og vægten på bukkene i 2022 var 540-560-680-760 & 1.025 gr.

De fouragerer på de kæmpestore græs- og kornmarker og tundraer mellem de mange små gran & birkeskove. Der jages tidlig morgen og sen aften, præcis som på den europæiske råbuk. Jagten på de sibiriske bukke foregår bedst, når de kommer i brunst fra 15. juli til 10. august.

Jagten foregår hovedsageligt som pürch og der tilbagelægges mange kilometer om dagen. Man bruger gerne hest mellem områderne, hvor man ved bukkene findes.

Kan der køres med bil til de andre områder, gør man det frem for at bruge heste. Man skal forvente en hård og udfordrende jagt.

De professionelle jægere er lokale folk, som har levet i området i hele deres liv og er fortrolig med naturen og vildtet. De er uddannede og erfarne i at håndtere vestlige gæster og de er mesterjægere.

#### **Beskrivelse af en typisk jagtdag:**

Du vågner op, mens det stadig er mørkt og efter at du har fået lidt vand i ansigtet, er der varm te og lidt brød at styrke sig på. Skal I bruge hest fra campen, bliver de hurtigt sadlet, udstyret pakkes og jagten begynder. Du forlader campen på din hest eller som pürch efter den professionelle jæger. Stol på den professionelle jæger - han har en klar målsætning for at sikre dig en god mulighed for et godt skud. Hvis vejret ellers er godt, vil du kunne se råbukke hver dag.





### Rejseplan:

Fra Europa flyver du 7 timer til Almaty og ind i en helt anden verden. Du vil se og møde en helt anden kultur. Hvad betyder tiden og hvad med stress og hektisk tempo i den vestlige verden? Glem venligst vores verden med minutøs planlægning. Prøv at slappe af og du vil undre dig over, hvor nemt alle formaliteter og våbenimport håndteres, selvom der er masser af diskussioner mellem din tolk og embedsmændene. Fra Almaty foregår den videre transport til reviret 2-3 timer i bil. Efter en god nats hvile står du op tidligt om morgenen, dine guider er allerede klar. I de kommende dage vil dette være din jagt "familie".

### Afskydning:

Der jages kun Råbuk i disse to områder. (Se kortet) Vil man kombinere jagten med Ibex eller Maral hjort er det muligt, men det kræver at man flytter til Zhasykol (11 timers kørsel). Normalt vil man i så fælde købe en Ibex eller maral jagt, og når den er nedlagt tage en bukkejagt i tilkøb, da man så også er tættere på Almaty til hjemrejsen.

### Periode:

Råbukken er jagtbar i perioden fra d. 15. juli frem til d. 15. okt. Brunsten topper normalt omkring d. 20. aug. De kaster stængerne i løbet af november.

### Indkvartering:

Lejren er i jagthuse, telte eller jurter. De er rene, varme og komfortable, men har ingen moderne bekvemmeligheder. De er udstyret med varmeovne og senge. Der er et separat stort telt til spisestue og et til brusebad. Hovedlejren er beliggende i 1.000-1.300 meters højde. Du vil blive serveret god mad og servicen er høj. Der er generatorer i campen, så det er muligt at få opladt sit elektriske udstyr.

### Prisberegning pr. jæger ved bukkejagt:

3 jagt/camp dage med jagtføring 1:1  
5 dages ophold med helpension.

Jagttegn, licenser, afkogning og saltning af skind, veterinærpapirer, transport fra og til lufthavn, al transport på reviret, samt én tolk i lejren.

**Pris i alt pr. jæger..... DKK 15.000,-**

### Eventuelle tillæg:

Administrationsgebyr DKK 280,-  
Flybillet til Almaty (fra ca. DKK 6.000),  
Våben import & booking €400,- pr. jæger.  
Lufthavnsafgift "Migration" € 40,- (betales ved ankomst)  
Rengøring, veterinærcertifikat & cites pr. trofæ € 380,-  
Nedlagt vildt er licensen inkl. i trofæafgiften.  
Ikke jagende ledsager € 450,- pr. dag.  
Drikkepenge € 150,-  
Hjemtransport af trofæer, forsikringer, og eventuelle overnatninger i Almaty før og efter jagten.  
Administrationsgebyr DKK 280,- pr. jæger.

### Råbuk:

Uanset str. ....	DKK	8.800,-
Vildsvin Keiler uanset str. ....	DKK	9.900,-
Ulv uanset str. Kan ikke eksporteres	DKK	12.500,-





### Rejseplan standard bukkejagt:

Dag 1 - Afrejse fra Kastrup med fly

Dag 2 - Ankomst til Almaty og derefter transport i bil til reviret

Dag 3 til 5 - 3 dages jagt

Dag 6 - Transport tilbage til Almaty og fly hjem

*Antal dage i alt kan variere 1-2 dage alt efter fly.*

Jeg håber, at ovennævnte arrangement måtte have din interesse, i bekræftende fald du ønsker at reservere det nævnte revir, beder jeg dig venligst give mig besked snarest muligt og indbetale depositum på DKK 7.500,-

Endvidere er jeg selvfølgelig til tjeneste med alle oplysninger om arrangementet, som du måtte ønske, og vi henviser naturligvis også gerne til andre jægere.

Med venlig hilsen

**GAMEKEEPER & BUHLS JAGTREJSER**



Søren Sørensen

e-mail: [soeren@buhlsjagtrejser.dk](mailto:soeren@buhlsjagtrejser.dk)

tlf.: direkte +45 2122 7570





